
 
 

UCHWAŁA NR III.12.2024 
RADY GMINY PRAŻMÓW 

z dnia 18 czerwca 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Prażmów na 2024 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 609 z późniejszymi zmianami) art. 211, 217, 257 oraz 258 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późniejszymi zmianami), Rada Gminy Prażmów 
uchwala co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr LXI.743.2023 Rady Gminy Prażmów z dnia 11 grudnia 2023 r. w sprawie uchwały 
budżetowej Gminy Prażmów na 2024 rok, wprowadza się zmiany wskazane poniżej: 

1. § 1 otrzymuje brzmienie: „§ 1. Plan dochodów budżetu Gminy Prażmów na 2024 rok w wysokości 
117.480.829,50 zł, w tym dochody bieżące 101.639.742,51 zł i dochody majątkowe 15.841.086,99 zł, zgodnie 
z załącznikiem nr 1.” Zmiany dochodów budżetowych przedstawione są w załączniku nr 1 do niniejszej 
uchwały.  

2. § 2 otrzymuje brzmienie: „§ 2. Plan wydatków budżetu Gminy Prażmów na 2024 rok w wysokości 
142.080.203,76 zł, w tym wydatki bieżące 105.227.585,24 zł i majątkowe 36.852.618,52 zł, zgodnie 
z załącznikiem nr 2, w tym: rezerwa ogólna w wysokości 135.000,00 zł i rezerwa celowa na realizację zadań 
własnych z zakresu zarządzania kryzysowego w wysokości 310.000,00 zł.” Zmiany wydatków budżetowych 
przedstawione są w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały. 

3. § 3 otrzymuje brzmienie: „§ 3. Różnica pomiędzy dochodami a wydatkami budżetu, stanowi planowany 
deficyt budżetu w kwocie 24.599.374,26 zł, który pokryty zostanie przychodami z zaciągniętej pożyczki na 
rynku krajowym w kwocie 1.191.947,66 zł, przychodami ze sprzedaży innych papierów wartościowych 
w wysokości 15.000.000,00 zł, wolnymi środkami, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt. 6 ustawy w kwocie 
7.504.775,88 zł oraz przychodami  z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w wysokości 902.650,72 zł zgodnie z planem 
przychodów w łącznej wysokości 24.837.763,80 zł, stanowiącym załącznik nr 3.” Plan przychodów stanowi 
załącznik nr 3 do niniejszej uchwały.  

§ 2. Wprowadza się zmiany w załączniku nr 7 do uchwały budżetowej Gminy Prażmów na 2024 rok „Plan 
wydatków majątkowych”, zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Załącznik nr 8 „Plan dochodów i wydatków związanych z realizacją Gminnego Programu Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii”, otrzymuje 
brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Wprowadza się zmiany w załączniku nr 9 do uchwały budżetowej Gminy Prażmów na 2024 rok „Plan 
wydatków realizowanych z Funduszu Sołeckiego”, zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 27 czerwca 2024 r.

Poz. 6488



§ 5. Załącznik nr 12 „Plan dochodów i wydatków związanych z gospodarowaniem odpadami 
komunalnymi”, otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 7 do niniejszej uchwały. 

§ 6. Załącznik nr 14 „Plan dotacji podmiotowych i celowych udzielanych z budżetu gminy podmiotom 
należącym i nie należącym do sektora finansów publicznych”, otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 
8 do niniejszej uchwały. 

§ 7. Załącznik nr 16 „Plan dochodów z tytułu wpływu z części opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów 
alkoholowych w obrocie hurtowym oraz plan wydatków na działania mające na celu realizację lokalnej 
międzysektorowej polityki przeciwdziałania negatywnym skutkom spożywania alkoholu”, otrzymuje brzmienie 
zgodnie z załącznikiem nr 9 do niniejszej uchwały. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Prażmów. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Mirosława Borowska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 6488



 

 

Załącznik nr 1  

do uchwały nr III.12.2024 z dnia 18 czerwca 2024 roku 

Plan dochodów – załącznik nr 1 do uchwały budżetowej Gminy Prażmów na 2024 rok 

 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

700   Gospodarka mieszkaniowa 1 898 105,33 762,11 1 898 867,44 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 848 105,33 762,11 1 848 867,44 

  0470 Wpływy z opłat za trwały zarząd, użytkowanie i służebności 0,00 762,11 762,11 

710   Działalność usługowa 700 000,00 200 000,00 900 000,00 

 71004  Plany zagospodarowania przestrzennego 700 000,00 200 000,00 900 000,00 

  0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci 

pieniężnej 

700 000,00 200 000,00 900 000,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 929 920,00 419,04 930 339,04 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 929 920,00 419,04 930 339,04 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 419,04 419,04 

756   Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 

jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki 

związane z ich poborem 

34 834 537,27 5 702,00 34 840 239,27 

 75615  Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 

czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób 

prawnych i innych jednostek organizacyjnych 

2 692 621,15 5 702,00 2 698 323,15 

  0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 6 072,00 5 702,00 11 774,00 

758   Różne rozliczenia 25 301 468,00 335 989,22 25 637 457,22 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 190 764,00 335 989,22 526 753,22 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 79 500,00 90 000,00 169 500,00 

  2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych) 

0,00 116 920,76 116 920,76 

  6330 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych gmin (związków 

gmin, związków powiatowo-gminnych) 

0,00 129 068,46 129 068,46 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 6488



 
 

 

801   Oświata i wychowanie 9 255 857,67 5 000,00 9 260 857,67 

 80195  Pozostała działalność 0,00 5 000,00 5 000,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 5 000,00 5 000,00 

852   Pomoc społeczna 662 928,55 1 253,21 664 181,76 

 85216  Zasiłki stałe 259 000,00 1 253,21 260 253,21 

  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 1 253,21 1 253,21 

855   Rodzina 4 017 412,38 1 945,42 4 019 357,80 

 85502  Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego 

oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 

ubezpieczenia społecznego 

3 018 603,42 1 945,42 3 020 548,84 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,41 4,26 4,67 

  2910 Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności wykorzystanych 

niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem 

procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 

nienależnie lub w nadmiernej wysokości 

963,01 1 941,16 2 904,17 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 28 924 376,69 26 599,02 28 950 975,71 

 90019  Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar 

za korzystanie ze środowiska 

1 000,00 3 600,00 4 600,00 

  0690 Wpływy z różnych opłat 0,00 3 600,00 3 600,00 

 90095  Pozostała działalność 15 000,00 22 999,02 37 999,02 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 3 000,00 3 000,00 

  2460 Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora 

finansów publicznych na realizacje zadań bieżących jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych 

15 000,00 19 999,02 34 999,02 

Razem: 116 903 159,48 577 670,02 117 480 829,50 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 6488



 
 

Załącznik nr 2  

do uchwały nr III.12.2024 z dnia 18 czerwca 2024 roku 

Plan wydatków – załącznik nr 2 do uchwały budżetowej Gminy Prażmów na 2024 rok 

 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 3 656 792,09 189 400,00 3 846 192,09 

 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 3 500 000,00 189 400,00 3 689 400,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 100 000,00 189 400,00 289 400,00 

600   Transport i łączność 15 690 462,35 -970 950,78 14 719 511,57 

 60004  Lokalny transport zbiorowy 2 365 726,97 56 589,22 2 422 316,19 

  4300 Zakup usług pozostałych 2 272 162,17 56 589,22 2 328 751,39 

 60013  Drogi publiczne wojewódzkie 300 000,00 -300 000,00 0,00 

  6300 Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 

jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 

własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

300 000,00 -300 000,00 0,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 13 024 735,38 -727 540,00 12 297 195,38 

  4270 Zakup usług remontowych 659 242,90 -96 540,00 562 702,90 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 11 373 319,40 -561 000,00 10 812 319,40 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 70 000,00 -70 000,00 0,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 7 165 040,50 -174 613,95 6 990 426,55 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 4 131 540,50 -174 613,95 3 956 926,55 

  4300 Zakup usług pozostałych 368 630,00 -59 000,00 309 630,00 

  4590 Kary i odszkodowania wypłacane na rzecz osób fizycznych 594 458,35 249 201,05 843 659,40 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 981 673,41 -169 145,00 1 812 528,41 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 294 029,14 -195 670,00 98 359,14 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 2 689 558,85 -160 000,00 2 529 558,85 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 2 484 158,85 -160 000,00 2 324 158,85 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 107 101,80 -10 000,00 97 101,80 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 271 156,80 -70 000,00 201 156,80 

  4270 Zakup usług remontowych 20 000,00 -10 000,00 10 000,00 

  4280 Zakup usług zdrowotnych 20 000,00 -10 000,00 10 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 92 022,25 -40 000,00 52 022,25 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 6488



 

 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 

cywilnej  

20 000,00 -20 000,00 0,00 

801   Oświata i wychowanie 43 728 772,57 7 005 412,00 50 734 184,57 

 80101  Szkoły podstawowe 20 838 374,90 2 460 088,00 23 298 462,90 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 553 000,00 62 000,00 615 000,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 140 000,00 145 000,00 2 285 000,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 251 500,00 10 000,00 261 500,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 6 637 261,00 2 389 305,00 9 026 566,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 197 000,00 -146 217,00 50 783,00 

 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 2 254 646,00 412 500,00 2 667 146,00 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 76 250,00 14 000,00 90 250,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 309 122,00 67 000,00 376 122,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 44 058,00 8 500,00 52 558,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 1 151 976,00 323 000,00 1 474 976,00 

 80104  Przedszkola  9 952 140,00 3 820 524,00 13 772 664,00 

  2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki 

systemu oświaty 

881 000,00 1 081 000,00 1 962 000,00 

  2590 Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki systemu 

oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną niż jednostka 

samorządu terytorialnego lub przez osobę fizyczną 

831 300,00 420 000,00 1 251 300,00 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 131 000,00 28 400,00 159 400,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 674 440,00 366 424,00 1 040 864,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 453 190,00 197 000,00 650 190,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 64 000,00 17 200,00 81 200,00 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 6 400,00 10 500,00 16 900,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 1 340 188,65 700 000,00 2 040 188,65 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 1 000 000,00 1 000 000,00 

 80150  Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w 

szkołach podstawowych 

4 135 120,00 307 300,00 4 442 420,00 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 95 500,00 18 900,00 114 400,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 277 600,00 46 000,00 323 600,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 6 – Poz. 6488



 

 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 50 208,00 6 400,00 56 608,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 1 384 452,00 236 000,00 1 620 452,00 

 80195  Pozostała działalność 112 474,00 5 000,00 117 474,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 402,66 402,66 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 57,34 57,34 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 2 340,00 2 340,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 2 200,00 2 200,00 

851   Ochrona zdrowia 962 400,00 -320 538,72 641 861,28 

 85121  Lecznictwo ambulatoryjne 605 000,00 -600 000,00 5 000,00 

   6220 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 

kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych 

jednostek sektora finansów publicznych 

600 000,00 -600 000,00 0,00 

 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 305 000,00 279 461,28 584 461,28 

  4300 Zakup usług pozostałych 222 900,00 279 461,28 502 361,28 

852   Pomoc społeczna 3 023 928,55 1 253,21 3 025 181,76 

 85216  Zasiłki stałe 331 500,00 1 253,21 332 753,21 

  2910 Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z 

przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o 

których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w 

nadmiernej wysokości 

0,00 1 002,57 1 002,57 

  3110 Świadczenia społeczne 331 500,00 250,64 331 750,64 

855   Rodzina 4 609 678,18 1 945,42 4 611 623,60 

 85502  Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego 

oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 

ubezpieczenia społecznego 

3 294 707,42 1 945,42 3 296 652,84 

  2910 Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z 

przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o 

których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w 

nadmiernej wysokości 

963,01 1 941,16 2 904,17 

  4580 Pozostałe odsetki 0,41 4,26 4,67 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 31 759 007,00 413 189,44 32 172 196,44 

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 679 996,00 -50 000,00 629 996,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 679 996,00 -50 000,00 629 996,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 7 – Poz. 6488



 

 

 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 5 895 860,00 623 189,44 6 519 049,44 

  4300 Zakup usług pozostałych 5 564 700,00 623 189,44 6 187 889,44 

 90003  Oczyszczanie miast i wsi 185 000,00 -50 000,00 135 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 28 000,00 -25 000,00 3 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 156 000,00 -25 000,00 131 000,00 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 2 698 000,00 -60 000,00 2 638 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 578 300,00 -60 000,00 518 300,00 

 90095  Pozostała działalność 84 000,00 -50 000,00 34 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 50 000,00 -50 000,00 0,00 

Razem: 136 095 107,14 5 985 096,62 142 080 203,76 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 8 – Poz. 6488



Załącznik nr 3 

do uchwały nr III.12.2024 z dnia 18 czerwca 2024 roku 

Przychody budżetu – załącznik nr 3 do uchwały budżetowej Gminy Prażmów na 2024 rok 

Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

905 Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych 

na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi 

w odrębnych ustawach 

0,00 902 650,72 902 650,72 

931 Przychody ze sprzedaży innych papierów wartościowych 15 000 000,00 0,00 15 000 000,00 

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 3 000 000,00 4 504 775,88 7 504 775,88 

952 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 1 430 337,20 0,00 1 430 337,20 

Razem: 19.430.337,20 5 407 426,60 24 837 763,80 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 9 – Poz. 6488



 

 

Załącznik nr 4 

do uchwały nr III.12.2024 z dnia 18 czerwca 2024 roku 

Plan wydatków majątkowych - załącznik nr 7 do uchwały budżetowej Gminy Prażmów na 2024 rok 

 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 3 530 000,00 189 400,00 3 719 400,00 

 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 3 500 000,00 189 400,00 3 689 400,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 100 000,00 189 400,00 289 400,00 

   Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w ulicy Kościelnej wraz z 

drogami przyległymi w miejscowości Ustanów, Gmina Prażmów 

100 000,00 189 400,00 289 400,00 

600   Transport i łączność 11 743 319,40 - 931 000,00 10 812 319,40 

 60013  Drogi publiczne wojewódzkie 300 000,00 - 300 000,00 0,00 

  6300 Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 

samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 

inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

300 000,00 - 300 000,00 0,00 

   Przebudowa drogi wojewódzkiej nr 683 w zakresie ścieżki pieszo - 

rowerowej na odcinku od km 0+000 do km ok. 1+700 oraz na 

odcinku od km ok. 1+700 do km ok. 6+200 na terenie gminy 

Prażmów 

150 000,00 - 150 000,00 0,00 

   Przebudowa drogi wojewódzkiej nr 722 w zakresie ścieżki pieszo - 

rowerowej na odcinku od km ok. 15+300 (wiadukt kolejowy) do 

km ok. 16+845 (ul. Kwiatów Polnych) i na odcinku km ok. 19+004 

(ul. Błońska) do km ok. 19+900 (granica gminy Prażmów) 

150 000,00 - 150 000,00 0,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 11 443 319,40 - 631 000,00 10 812 319,40 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 11 373 319,40 - 561 000,00 10 812 319,40 

   Budowa, rozbudowa i przebudowa drogi gminnej 280512W w 

ciągu ulic Słonecznej, Różanej i Zielonych Sosen, w Wągrodnie, 

Białym Ługu i Ławkach – wykonanie dokumentacji technicznej 

53 000,00 - 53 000,00 0,00 

   Budowa, rozbudowa i przebudowa drogi gminnej 280513W ulicy 

Głównej w Ławkach – wykonanie koncepcji i dokumentacji 

technicznej  

100 000,00 - 100 000,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 10 – Poz. 6488



 

 

   Budowa, rozbudowa i przebudowa drogi gminnej 280559W ulicy 

Działkowej w Woli Prażmowskiej – wykonanie koncepcji i 

dokumentacji technicznej 

100 000,00 - 100 000,00 0,00 

   Budowa, rozbudowa i przebudowa dróg gminnych (sołectwo 

Ławki) 

8 000,00 - 8 000,00 0,00 

   Budowa, rozbudowa i przebudowa dróg gminnych 280542W ulicy 

Wiśniowej i 280543W ulicy Leśnej w Nowym Prażmowie – 

wykonanie koncepcji i dokumentacji technicznej 

150 000,00 - 150 000,00 0,00 

   Budowa, rozbudowa i przebudowa dróg gminnych ulic Astrów, 

Tulipanów, Krokusów, Kalinowej w Ustanowie – wykonanie 

koncepcji i dokumentacji technicznej w tym dla kanalizacji 

deszczowej (odwodnienia)  

150 000,00 - 150 000,00 0,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 70 000,00 - 70 000,00 0,00 

   Zakup wuko do czyszczenia przepustów 70 000,00 - 70 000,00 0,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 5 275 702,55 - 364 815,00 4 910 887,55 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 2 275 702,55 - 364 815,00 1 910 887,55 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 981 673,41 - 169 145,00 1 812 528,41 

   Budowa budynku Domu Kultury i oddziału OSP w Jeziórku wraz z 

infrastrukturą i urządzeniami budowlanymi (WPF) 

159 000,00 - 68 226,00 90 774,00 

   Budowa farmy fotowoltaicznej o mocy 1 MW wraz z magazynem 

energii na działce nr 84/1 obręb 0028 Zadębie  

60 000,00 - 17 793,00 42 207,00 

   Budowa ogólnodostępnych stacji ładowania pojazdów na terenie 

Gminy Prażmów 

41 126,00 - 41 126,00 0,00 

   Budowa placów zabaw w Gminie Prażmów  92 500,00 - 50 000,00 42 500,00 

   Budowa placu zabaw (sołectwo Ławki) 16 000,00 8 000,00 24 000,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 294 029,14 - 195 670,00 98 359,14 

   Zakup gruntów  200 000,00 - 195 670,00 4 330,00 

801   Oświata i wychowanie 3 297 000,00 853 783,00 4 150 783,00 

 80101  Szkoły podstawowe 797 000,00 - 146 217,00 650 783,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 197 000,00 - 146 217,00 50 783,00 

   Budowa ogrodzeń przy szkołach gminnych 159 000,00 - 146 217,00 12 783,00 

 80104  Przedszkola  2 500 000,00 1 000 000,00 3 500 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 1 000 000,00 1 000 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 11 – Poz. 6488



 

 

   Budowa przedszkola z oddziałami żłobka (WPF) 0,00 1 000 000,00 1 000 000,00 

851   Ochrona zdrowia 600 000,00 - 600 000,00 0,00 

 85121  Lecznictwo ambulatoryjne 600 000,00 - 600 000,00 0,00 

  6220 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 

kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych 

jednostek sektora finansów publicznych 

600 000,00 - 600 000,00 0,00 

   Dotacja dla Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 

Zdrowotnej w Prażmowie, z przeznaczeniem na budowę i 

rozbudowę budynku Ośrodka Zdrowia w Prażmowie, przy ul. B. 

Ostapowicza 4, 05-505 Prażmów, w tym wykonanie dokumentacji 

technicznej  

600 000,00 - 600 000,00 0,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 956 801,00 - 110 000,00 1 846 801,00 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 1 653 500,00 - 60 000,00 1 593 500,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 578 300,00 - 60 000,00 518 300,00 

   Modernizacja oświetlenia zewnętrznego na terenie Gminy Prażmów 330 000,00 - 60 000,00 270 000,00 

 90095  Pozostała działalność 50 000,00 - 50 000,00 0,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 50 000,00 - 50 000,00 0,00 

   Utworzenie systemu informującego o jakości powietrza w Gminie 

Prażmów 

50 000,00 - 50 000,00 0,00 

Razem 37 815 250,52 - 962 632,00 36 852 618,52 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 12 – Poz. 6488



 

 

Załącznik nr 5  

do uchwały nr III.12.2024 z dnia 18 czerwca 2024 roku 

Plan dochodów i wydatków związanych z realizacją Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Gminnego 

Programu Przeciwdziałania Narkomanii – załącznik nr 8 do uchwały budżetowej Gminy Prażmów na 2024 rok 

 

Dochody Wydatki 

Z tytułu zezwoleń na sprzedaż 

alkoholu 

Dział Rozdział Plan 

Gminny Program 

Przeciwdziałania Narkomanii 

Dział Rozdział Plan 

851 85153 5 000,00 

Gminny Program Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych 

Dział Rozdział Plan 

756 75618 230 000,00 851 85154 391 203,00 

      230 000,00       396 203,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 13 – Poz. 6488



 

 

Załącznik nr 6 

do uchwały nr III.12.2024 z dnia 18 czerwca 2024 roku 

Plan wydatków realizowanych z Funduszu Sołeckiego – załącznik nr 9 do uchwały budżetowej Gminy Prażmów na 2024 rok 

 

Przed zmianą: 

Sołectwo Ławki 

Lp.  Nazwa przedsięwzięcia Klasyfikacja budżetowa Kwota wydatku 

 1.  Budowa punktów świetlnych Dz. 900, Rozdz. 90015, § 6050 1 300,00 

 2.  Wykonanie progów spowalniających, znaków drogowych, luster i tablic 

informacyjnych 

Dz. 600, Rozdz. 60016, § 4300 1 600,00 

 3.  Organizacja spotkań integracyjnych Dz. 921, Rozdz. 92105, § 4300 4 514,49 

 4.  Budowa placu zabaw Dz. 700, Rozdz. 70005, § 6050 16 000,00 

 5.  Zakup paliwa do kosiarki Dz. 700, Rozdz. 70005, § 4210 200,00 

 6.  Budowa, rozbudowa i przebudowa dróg gminnych Dz. 600, Rozdz. 60016, § 6050 8 000,00 

Razem: 31 614,49 

 

Po zmianie: 

Sołectwo Ławki 

Lp.  Nazwa przedsięwzięcia Klasyfikacja budżetowa Kwota wydatku 

 1.  Budowa punktów świetlnych Dz. 900, Rozdz. 90015, § 6050 1 300,00 

 2.  Wykonanie progów spowalniających, znaków drogowych, luster i tablic 

informacyjnych 

Dz. 600, Rozdz. 60016, § 4300 1 600,00 

 3.  Organizacja spotkań integracyjnych Dz. 921, Rozdz. 92105, § 4300 4 514,49 

 4.  Budowa placu zabaw Dz. 700, Rozdz. 70005, § 6050 24 000,00 

 5.  Zakup paliwa do kosiarki Dz. 700, Rozdz. 70005, § 4210 200,00 

 6.  Budowa, rozbudowa i przebudowa dróg gminnych Dz. 600, Rozdz. 60016, § 6050 0,00 

Razem: 31 614,49 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 14 – Poz. 6488



 

 

Załącznik nr 7 

do uchwały nr III.12.2024 z dnia 18 czerwca 2024 roku 

Plan dochodów i wydatków związanych z gospodarowaniem odpadami komunalnymi  

– załącznik nr 12 do uchwały budżetowej Gminy Prażmów na 2024 rok 

 

Dochody z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Klasyfikacja Nazwa  Plan dochodów  

Dział Rozdział §       

900     Gospodarka komunalna i ochrona środowiska   

  90002   Gospodarka odpadami komunalnymi   

    0490 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych 

przez jednostki samorządu terytorialnego na 

podstawie odrębnych ustaw 

5 841 360,00 

  90026   Pozostałe działania związane z gospodarką 

odpadami 

  

    0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty 

komorniczej i kosztów upomnień 

25 000,00 

    0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z 

tytułu podatków i opłat 

29 500,00 

Razem dochody 5 895 860,00 
     

Wydatki związane z gospodarowaniem odpadami komunalnymi 

Klasyfikacja Nazwa  Plan wydatków  

Dział Rozdział §       

900     Gospodarka komunalna i ochrona środowiska   

  90002   Gospodarka odpadami komunalnymi   

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 238 698,99 

    4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 15 575,01 

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 40 000,00 

    4120 Składki na Fundusz Pracy 4 000,00 

    4170 Wynagrodzenia bezosobowe 7 216,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 7 170,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 6 187 889,44 

    4410 Podróże służbowe krajowe 7 000,00 

    4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 

socjalnych 

7 300,00 

    4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami 

korpusu służby cywilnej 

2 500,00 

    4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 

zatrudniający 

1 700,00 

Razem wydatki 6 519 049,44 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 15 – Poz. 6488



 

 

Załącznik nr 8 

do uchwały nr III.12.2024 z dnia 18 czerwca 2024 roku 

Plan dotacji podmiotowych i celowych udzielanych z budżetu gminy podmiotom należącym i nie 

należącym do sektora finansów publicznych – załącznik nr 14 do uchwały budżetowej Gminy 

Prażmów na 2024 rok 

 

Lp. Dział Rozdział §   Kwota dotacji 

I. Podmioty należące do sektora finansów publicznych 

1 600 60004 2310 Dotacja celowa przekazana gminie na zadania 

bieżące realizowane na podstawie porozumień 

(umów) między jednostkami samorządu 

terytorialnego 

56 764,80 

2 600 60013 6300 Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną 

między jst na dofinansowanie własnych zadań 

inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

0,00 

3 600 60095 2710 Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną 

między jst na dofinansowanie własnych zadań 

bieżących 

0,00 

4 801 80104 2590 Dotacja podmiotowa dla publicznego punktu 

przedszkolnego i publicznego przedszkola 

prowadzonych                                                                                            

przez inny organ niż jst 

1 251 300,00 

5 801 80149 2590 Dotacja podmiotowa dla publicznego punktu 

przedszkolnego i publicznego przedszkola 

prowadzonych                                                                                            

przez inny organ niż jst 

194 468,00 

6 851 85121 2780 Dotacja celowa przekazana z budżetu jednostki 

samorządu terytorialnego na dofinansowanie 

realizacji zadań w zakresie programów polityki 

zdrowotnej 

5 000,00 

7 851 85121 6220 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 

zakupów inwestycyjnych innych jednostek 

sektora finansów publicznych 

0,00 

8 851 85149 2780 Dotacja celowa przekazana z budżetu jednostki 

samorządu terytorialnego na dofinansowanie 

realizacji zadań w zakresie programów polityki 

zdrowotnej 

47 000,00 

9 921 92116 2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla 

samorządowej instytucji kultury 

376 463,00 

10 853 85395 2710 Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną 

między jst na dofinansowanie własnych zadań 

bieżących 

9 219,00 

Razem: 1 940 214,80 

II. Podmioty nie należące do sektora finansów publicznych 

1 010 01009 6230 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 

zakupów inwestycyjnych jednostek nie 

zaliczanych do sektora finansów publicznych 

30 000,00 

2 801 80101 2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej 

jednostki systemu oświaty 

3 798 792,90 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 16 – Poz. 6488



 

 

3 801 80104 2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej 

jednostki systemu oświaty 

1 962 000,00 

4 801 80149 2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej 

jednostki systemu oświaty 

140 245,00 

5 801 80150 2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej 

jednostki systemu oświaty 

2 107 190,00 

6 801 80153 2830 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

pozostałym jednostkom niezaliczanym do 

sektora finansów publicznych 

83 500,49 

7 921 92120 6570 Dotacja celowa przekazana z budżetu na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań 

inwestycyjnych obiektów zabytkowych 

jednostkom niezaliczanym do sektora finansów 

publicznych 

500 000,00 

8 926 92605 2360 Dotacja celowa na realizację zadań w zakresie 

sportu zlecana w trybie ustawy o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie 

5 000,00 

9 926 92605 2360 Dotacja celowa na realizację zadań w zakresie 

sportu zlecana w trybie ustawy o sporcie i URGP 

nr XVIII.134.2016 z 31.03.2016 r. w sprawie 

warunków i trybu wspierania sportu w Gminie 

Prażmów 

30 000,00 

Razem: 8 656 728,39 

Ogółem: 10 596 943,19 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 17 – Poz. 6488



 

 

Załącznik nr 9 

do uchwały nr III.12.2024 z dnia 18 czerwca 2024 roku 

Plan dochodów z tytułu wpływu z części opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym oraz plan wydatków na 

działania mające na celu realizację lokalnej międzysektorowej polityki przeciwdziałania negatywnym skutkom spożywania alkoholu  

– załącznik nr 16 do uchwały budżetowej Gminy Prażmów na 2024 rok 

 

Dział Rozdział Paragraf   Plan dochodów 

756 75618 0270 Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym 80 000,00 

Razem: 80 000,00 

Dział  Rozdział Paragraf   Plan wydatków 

851 85154 4300 Zakup usług pozostałych 193 258,28 

Razem: 193 258,28 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 18 – Poz. 6488


	UCHWAŁA NR III.12.2024 RADY GMINY PRAŻMÓW z dnia 18 czerwca 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9
	Zalacznik 1 Plan dochodów – załącznik nr 1 do uchwały budżetowej Gminy Prażmów na 2024 rok
	Zalacznik 2 Plan wydatków – załącznik nr 2 do uchwały budżetowej Gminy Prażmów na 2024 rok
	Zalacznik 3 Przychody budżetu – załącznik nr 3 do uchwały budżetowej Gminy Prażmów na 2024 rok
	Zalacznik 4 Plan wydatków majątkowych - załącznik nr 7 do uchwały budżetowej Gminy Prażmów na 2024 rok
	Zalacznik 5 Plan dochodów i wydatków związanych z realizacją Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii – załącznik nr 8 do uchwały budżetowej Gminy Prażmów na 2024 rok
	Zalacznik 6 Plan wydatków realizowanych z Funduszu Sołeckiego – załącznik nr 9 do uchwały budżetowej Gminy Prażmów na 2024 rok
	Zalacznik 7 Plan dochodów i wydatków związanych z gospodarowaniem odpadami komunalnymi 
– załącznik nr 12 do uchwały budżetowej Gminy Prażmów na 2024 rok
	Zalacznik 8 Plan dotacji podmiotowych i celowych udzielanych z budżetu gminy podmiotom należącym i nie należącym do sektora finansów publicznych – załącznik nr 14 do uchwały budżetowej Gminy Prażmów na 2024 rok
	Zalacznik 9 Plan dochodów z tytułu wpływu z części opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym oraz plan wydatków na działania mające na celu realizację lokalnej międzysektorowej polityki przeciwdziałania negatywnym skutkom spożywania alkoholu 
– załącznik nr 16 do uchwały budżetowej Gminy Prażmów na 2024 rok


		2024-06-27T11:58:56+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




